
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 760-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 22.01.2020 № 12-п 

«Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 296
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Социальная поддержка граждан», Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.01.2005 
№ 24-ОЗ «О государственной социальной помощи в Ивановской 
области», в целях уточнения порядка оказания государственной 
социальной помощи на основании социального контракта малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.01.2020 № 12-п «Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта» изменение, дополнив 
пункт 3.29 раздела 3 приложения к постановлению подпунктом «ж» 
следующего содержания:

«ж) призыв заявителя на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации».».



2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 21.09.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


